Тульская область

	Муниципальное образование Узловский район

	Собрание представителей
7-го созыва

	Решение

	от 19 декабря 2024 года
	№ 16-126

Об утверждении стоимости  1 квадратного метра общей площади жилья
по муниципальному образованию Узловский район  на первый квартал 2025 года для расчета разовой ипотечной жилищной социальной выплаты отдельным категориям граждан
В соответствии с постановлением Правительства Тульской области от 29.12.2018 № 598 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области»», с приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 июня 2024 года  № 390/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2024 года», на основании статей 24,28 Устава муниципального образования Узловский район, Собрание представителей муниципального образования Узловский район РЕШИЛО:
1. Утвердить стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Узловский район на первый квартал 2025 года для расчета разовой ипотечной жилищной социальной выплаты, предоставляемой отдельным категориям граждан на погашение части стоимости приобретения жилья или строительство индивидуального жилого дома в размере  50 460 (пятьдесят тысяч четыреста шестьдесят) рублей.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Знамя. Узловский район» и размещению на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
3. Настоящее решение вступает в силу с1 января 2025 года.
Глава муниципального образования
Узловский район                                                             М.Н.Карташова